


Kelas : C MATA KULIAH : Indonesian Language

Prodi : S1 Pariwisata Dosen : RAHMAT HIDAYAT, M.Pd

TANGGAL TT & NAMA PARAF

PERTEMUAN TERANG PETUGAS

Bab : KONTRAK BELAJAR SEJARAH, 

KEDUDUKAN, DAN FUNGSI BAHASA 

INDONESIA

Uraian: Sejarah perkembangan bahasa 

Indonesia Kedudukan bahasa Indonesia 

sebagai bahasa negara dan bahasa nasional 

Fungsi bahasa Indonesia sebagai bahasa 

negara dan bahasa nasional

Bab : RAGAM BAHASA

Uraian: 

ragam bahasa indonesia (baku dan tidak 

baku, ilmiah dan sastra, lisan dan tulis, 

bahasa yang baik dan benar)

Bab : Keterampilan Berbahasa Reseptif: 

Membaca dan Menyimak

Uraian: 

Hakikat keterampilan membaca

3 07/03/2023

2 28/02/2023

1 21/02/2023

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)

Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.

List Kegiatan Pengajaran SEMESTER GENAP 2022/2023

No POKOK BAHASAN SUB POKOK BAHASAN CATATAN



Jenis membaca

Hakikat keterampilan menyimak

Jenis menyimak

Teknik menyimak

Bab : PEMBENTUKAN ISTILAH/ KATA DAN 

UNSUR SERAPAN

Uraian: 

Syarat pembentukan istilah dalam bahasa 

Indonesia

Proses pembentukan istilah/ kata dalam 

bahasa indonesia (adopsi, adaptasi, 

penerjemahan)

Istilah umum dan khusus

Unsur serapan dalam bahasa Indonesia

Bab : KALIMAT EFEKTIF

Uraian: 

Pengertian kalimat

Prinsip kalimat efektif

Bab : PARAGRAF

Uraian: 

Pengertian paragraf

6 28/03/2023

5 21/03/2023

4 14/03/2023

3 07/03/2023



syarat paragraf yang baik

kohesi dan koherensi

metode pengembangan paragraf

Bab : EJAAN BAHASA INDONESIA

Uraian: Sejarah ejaan bahasa Indonesia 

Ejaan Yang Disempurnakan edisi V

Bab : UJIAN TENGAH SEMESTER

Uraian: 

Bab : PLAGIARISME DAN ETIKA PENULISAN 

KARYA ILMIAH

Uraian: Definisi dan jenis plagiarisme Etika 

karya ilmiah

Bab : Penulisan Kutipan

Uraian: Kutipan langsung, Kutipan tidak 

langsung, Kutipan sumber kedua, Aplikasi 

reference tools (mendeley)

Bab : PENULISAN DAFTAR PUSTAKA

Uraian: Prinsip penulisan daftar pustaka

Bab : PENULISAN KARYA ILMIAH (MAKALAH)

Uraian: Teknikpenulisan makalah

Bab : KETERAMPILAN BERBICARA

Uraian: Teknik berbicara Teknik Presentasi

Bab : KESANTUNAN BERBAHASA

Uraian: Prinsip kesantunan berbahasa

Bab : KORESPONDENSI

15 06/06/2023

14 30/05/2023

13 23/05/2023

12 16/05/2023

11 09/05/2023

10 02/05/2023

9 18/04/2023

8 11/04/2023

7 04/04/2023

6 28/03/2023



Uraian: Penulisan surat dalam bahasa 

Indonesia

15 06/06/2023
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21/02/2023 28/02/2023 07/03/2023 14/03/2023 21/03/2023 28/03/2023 04/04/2023 11/04/2023 18/04/2023 02/05/2023 09/05/2023 16/05/2023 23/05/2023 30/05/2023 06/06/2023
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1 227260 Adel Faira Aprilianza C √ √ √ √ √ √ √ √ X X √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %
2 227282 Ahyad Ardiansyah Suhardin C √ √ X √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %
3 227261 Amanda Azaria C √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
4 227283 Annafi Tegar Saputra C √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
5 227262 Annisa Permatasari C √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
6 227263 Ayu Berta Anggraeni C √ √ √ √ √ √ √ √ X √ X √ √ √ √ 2 13 86.67  %
7 227284 Bagaskoro H.L C √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ X 2 13 86.67  %
8 227264 Chandra Regita Cahyani C √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
9 227265 Dana Retias Nola C √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

10 227285 Darius D Da Silva C √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
11 227266 Dewi Irawati Setyasih C √ √ X √ √ √ √ √ X X √ √ √ √ √ 3 12 80  %
12 227267 Dwi Indah Amalia C √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ X X 3 12 80  %
13 227286 Eko Wahyu Ragajati C √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
14 227268 Eveliyn Margareth Pinorita C √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ X √ √ X 3 12 80  %
15 227287 Febri Anas Fauzi C √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
16 205443 Fidesya Animasari J √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
17 227269 Fransiska Akwila Aplie Maris C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
18 227288 Gregorius Arya Bara Christupa C √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
19 227289 Hilmi Hadad Alsada C √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
20 227290 John Calvin Terinathe C √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
21 227271 Juniarti Deanara Florentina C X √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %
22 227272 Lenora Zaid Rahmadea C √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
23 227291 M. Yusif Karaci C √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
24 227273 Meri Permata Sari C √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
25 227292 Mohammad Ilham Fachrurrozi C √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
26 227293 Muhammad Dewa Firdaus C √ √ √ √ √ √ √ √ X X √ √ √ √ X 3 12 80  %
27 227274 Neri Despita Sari C √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
28 227294 Novianto Yoga Nur Rifai C √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
29 227275 Nur Azizah C √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
30 227295 Raihan Jordan Pradana C √ √ √ X √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %
31 227296 Rizal Adiansyah Latukau C √ √ X √ √ √ √ √ X √ √ X X √ X 5 10 66.67  %
32 227277 Salma Maruning C √ √ √ √ √ √ √ √ X X √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %
33 227278 Sheren Yulianti Cahyadi C √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
34 227297 Steven Fabino C X √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ X 3 12 80  %
35 227279 Syifa Fauziah C √ √ √ √ X √ √ √ X √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %
36 227298 Virgiawan Listanto C √ √ X √ √ √ √ √ X √ X √ √ √ √ 3 12 80  %
37 227280 Virginia Dai Kraen C √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
38 227299 Yudi Bayu Kurniawan C √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

KETERANGAN :
( * ) (√) ( X )
( S ) ( I )

: Diisi dengan tanngal pertemuan : HADIR : Tanpa ada keterangan
: SAKIT (bila ada surat pemberitahuan) : IJIN (bila ada surat pemberitahuan)

KETERANGAN

S I X ∑ %

: Indonesian Language
Dosen : RAHMAT HIDAYAT, M.Pd

(1+2)

No NIM NAMA Klas

TANGGAL PERTEMUAN

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)
l. Laksda Adisucipto Km. 5 Yogyakarta

PRESENSI MAHASISWA SEMESTER GENAP 2022/2023
KLAS : C S1 Pariwisata MATA KULIAH



10% 20% 30% 40% NILAI NILAI

 JML 
HADIR 

 TUGAS    
1-100 

 UTS    1-
100 

 UAS    
1-100 

ANGKA HURUF

1 227260 Adel Faira Aprilianza C S1 13 90 80 75 80,667 A
2 227282 Ahyad Ardiansyah Suhardin C S1 13 85 80 76 80,067 A
3 227261 Amanda Azaria C S1 14 80 90 85 86,333 A
4 227283 Annafi Tegar Saputra C S1 14 85 95 80 86,833 A
5 227262 Annisa Permatasari C S1 14 80 90 85 86,333 A
6 227263 Ayu Berta Anggraeni C S1 13 90 78 90 86,067 A
7 227284 Bagaskoro H.L C S1 13 85 80 80 81,667 A
8 227264 Chandra Regita Cahyani C S1 14 80 90 85 86,333 A
9 227265 Dana Retias Nola C S1 14 90 90 90 90,333 A

10 227285 Darius D Da Silva C S1 14 85 75 80 80,833 A
11 227266 Dewi Irawati Setyasih C S1 12 80 85 85 83,5 A
12 227267 Dwi Indah Amalia C S1 12 90 75 70 76,5 B
13 227286 Eko Wahyu Ragajati C S1 14 100 90 80 88,333 A
14 227268 Eveliyn Margareth Pinorita C S1 12 85 80 78 80,2 A
15 227287 Febri Anas Fauzi C S1 14 90 90 90 90,333 A
16 205443 Fidesya Animasari C S1 14 100 95 90 93,833 A
17 227269 Fransiska Akwila Aplie Maris C S1 15 85 75 80 81,5 A
18 227288 Gregorius Arya Bara Christupa C S1 14 90 75 80 81,833 A
19 227289 Hilmi Hadad Alsada C S1 14 90 90 80 86,333 A
20 227290 John Calvin Terinathe C S1 14 95 85 80 85,833 A
21 227271 Juniarti Deanara Florentina C S1 13 90 75 90 85,167 A
22 227272 Lenora Zaid Rahmadea C S1 14 85 95 90 90,833 A
23 227291 M. Yusif Karaci C S1 14 75 90 75 81,333 A
24 227273 Meri Permata Sari C S1 14 95 90 80 87,333 A
25 227292 Mohammad Ilham Fachrurrozi C S1 14 85 75 80 80,833 A
26 227293 Muhammad Dewa Firdaus C S1 12 60 65 80 71,5 B
27 227274 Neri Despita Sari C S1 14 90 90 90 90,333 A
28 227294 Novianto Yoga Nur Rifai C S1 14 85 90 85 87,333 A
29 227275 Nur Azizah C S1 14 90 75 78 81,033 A
30 227295 Raihan Jordan Pradana C S1 13 80 80 85 82,667 A
31 227296 Rizal Adiansyah Latukau C S1 10 75 75 75 74,167 B
32 227277 Salma Maruning C S1 13 85 75 80 80,167 A
33 227278 Sheren Yulianti Cahyadi C S1 14 80 85 70 78,833 B
34 227297 Steven Fabino C S1 12 60 75 56 C
35 227279 Syifa Fauziah C S1 13 85 75 80 80,167 A
36 227298 Virgiawan Listanto C S1 12 85 85 70 78,5 B
37 227280 Virginia Dai Kraen C S1 14 90 90 90 90,333 A
38 227299 Yudi Bayu Kurniawan C S1 14 90 90 70 82,333 A

DAFTAR NILAI INDONESIAN LANGUAGE
TAHUN 2022/2023

NO NIM NAMA KLS Prodi


